manusia biasanya, apalagi adanya peristiwa ganjil yang terjadi

dalam masjid tersebut menambah keyakinan masyarakat

bahwasanya hal tersebut benar adanya.

Majelis Ulama Indonesia (MUI) pernah mengeluarkan

fatwa No: 05 Tahun 2010 tentang arah kiblat. Fatwa yang

ditetapkan di Jakarta tertanggal 18 Rajab 1431 H/01 Juli 2010 M.

Oleh komisi fatwa MUI ini menyatakan dakam konsiderans-nya:

a. Bahwa dalam rangka memberikan pedoman kepada

masyarakat tentang arah kiblat, MUI menetapkan Fatwa No.

03 tahun 2010 tentang kiblat, yang pada bagian ketentuan

hukum nomor 3 disebutkan: “letak geografis Indonesia yang